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Årsmøtet i Norsk Havnearbeiderforening ble avholdt i Bergen 25. april 2009. 
 
Det var 28 deltaker, fra 19 havner.  Lars Johnsen var invitert som gjest 
 
Valgkomiteen hadde gjort et solid stykke arbeid for der var ingen innsigelser på komiteens 
forslag. Udo Frick ble gjenvalgt som nestformann og det samme ble Bjørn Steffensen som 
styremedlem. Nytt varamedlem fra Tromsø og som representerer Sør-Nord Norge tariffen – Tore 
Ingebrigtsen. 
 
Det var først under punktet forslag deltakerne ble engasjert og hvilken debatt, engasjerte innlegg, 
noe som gjenspeiler seg i vedtaket om å støtte Industri og Energi sitt varsel om politisk streik 12. 
juni vedr. den rød/grønne regjeringens forslag om utleie periode på 15 år vedr. 
vannkraftproduksjon.  Dette er noe som opprører oss og spesielt medlemmene i industrihavnene.  
Videre ble det fattet vedtak om å støtte Norsk Folkehjelp med kr 5.000,-. 
 
Den største debatten gikk på spørsmålet om truck kjøring om bord i skip.  Det som er dagens 
situasjon er at også kystbåtene nå mister norske sjøfolk, disse blir byttet ut med utenlandsk 
mannskap.  Bortsett fra at det er trist og bekymringsfullt at denne trafikken også blir 
internasjonalisert, er det en risiko for arbeidsmiljøet at det er sjøfolk som ikke kan kommunisere 
på skandinavisk som sitter i trucken eller krana/bommen for den saks skyld. Vi vil ha en 
avklaring på dette spørsmålet om truckkjøring om bord, sikkerhet for losse/lastearbeiderne etc.  
Det må her sies at for de skip som har ITF avtaler er det ikke noe problem da de har ”laste 
handterings klausulen” innbakt i sine avtaler, men det har ikke de avtalene som brukes på 
nasjonale registre. 
 
Det ble vedtatt å utrede forslag til vedtekter for streikefond for avd. 100. 
 
Finanskrisa ble også debattert og havnen er som et termometer, vi er de første som merker 
nedgang i importen og etter hvert i eksporten.  Dessverre har medlemmer mistet arbeid og jobber 
i havnene.   
Årsmøtet ønsket medlemmene ett godt arbeidsår. 
 
Terje R. Samuelsen 
leder 


